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Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska,              

z dnia 21.12.2020 r. od godz. 13:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a. 

W posiedzeniu uczestniczyli: przewodniczący komisji Łukasz Wyszomirski, radna Ilona 

Nowakowska, radny Zbigniew Moroz, radna Kamilla Grzelak, Skarbnik Gminy Katarzyna 

Strzygocka- Kowalska.  

Nieobecny radny Piotr Mądrzyński. 

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, 

Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski, który powitał wszystkich radnych 

uczestniczących w posiedzeniu komisji w trybie zdalnym i przedstawił tematykę posiedzenia 

Komisji, jakim było omówienie prowizorium budżetowego w zakresie kompetencji KGBRiŚ. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy w temacie zmian, które 

zostały wprowadzone do prowizorium budżetowego. Czy wniosek wypracowany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji został wprowadzony? Skarbnik Gminy odpowiedziała, że 

zostały wprowadzone takie zmiany, jakie wójt uwzględnił i miał możliwość wprowadzić do 

budżetu, jak i do WPF. Przewodniczący Komisji następnie zapytał, dlaczego środki dla GCK 

nie zostały zgodnie z wnioskiem Rady Gminy zmniejszone, przy jednoczesnym pomniejszeniu 

środków na inwestycje? Skarbnik Gminy odpowiedziała, że kwota zaplanowana w projekcie, 

jak i po wprowadzeniu autopoprawek, jest ustalana na podstawie szacunków. Nie uległa ona 

zmianom, była to decyzja Wójta. Zostały wprowadzone tylko i wyłącznie zmiany konieczne 

do wprowadzenia, które można uzasadnić. Przewodniczący Komisji zadał pytanie Skarbnik 

Gminy, czy zasadnym jest, aby blisko 2 000 000,00 zł w czasach pandemii (ograniczenie 

spotkań, koncertów) przeznaczać na GCK? Skarbnik Gminy zapytała, czy to pytanie mieści się 

w kompetencjach Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska? Wg analiz i 

szacunków nie ma powodów i warunków, aby dokonywać zmiany. Następnie przedstawiona 

została sytuacja dotyczącą kwot przeznaczonych na kulturę w gminach sąsiednich tj. 

Osielsko, Sicienko, Dobrcz.  

Radna Ilona Nowakowska stwierdziła, że jej zdaniem nie jest potrzebna aż tak duża  kwota z 

przeznaczeniem na GCK, z uwagi na to, że wszystko jest pozamykane i korzystanie z kultury 

jest znacznie ograniczone.  

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska odpowiedziała, że działanie instytucji 

kultury na terenie gminy jest bardzo istotne.  GCK to jedyna taka instytucja w Gminie Białe 

Błota. Rozwój tej instytucji należy wzmocnić. Pandemia dotyczy wszystkich instytucji, we 

wszystkich samorządach, i zazwyczaj te środki teraz, w czasach pandemii są zwiększane.  

Przewodniczący Komisji zapytał o planowaną emisję obligacji. 

Skarbnik Gminy podkreśliła, że to Rada Gminy wypracowała podział środków na zadania. 

Gmina składa się z sołectw, ale to radni mieli zająć się sprawiedliwym, zrównoważonym 

podziałem środków wspólnie na posiedzeniach, komisjach, tych 11 000 000,00 zł, które były 

do rozdysponowania. Skarbnik zasugerowała, że musi być zachowana pewna konsekwencja 

między projektami a realizacjami/inwestycjami. Sporządzanie samych projektów to 

niegospodarność. 

Przewodniczący Komisji nie zgodził się z opinią Skarbnik Gminy o niegospodarności radnych. 

Przypomniał o tym, że radni zostali przekonani przez byłego pracownika Urzędu Gminy, że 

nie należy robić projektów samych sobie. Musi być to robione kompleksowo, i projekt, i 

budowa. Radni o tym wiedzą, ale ta koncepcja została zdemolowana przez Urząd. 
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Podkreślane było, że najpierw będą realizowane te projekty, które są. Głównie chodzi o 

projekty drogowe. Sołectwa, które nie mają projektów praktycznie nie mają szans na 

planowanie inwestycji, np. sołectwo Zielonka. W przeciwieństwie do sołectwa Murowaniec, 

które projekty ma i znajduje się w „koszyku inwestycyjnym”. Odnośnie 11 000 000,00 zł, 

które były do „rozdysponowania” przez Radę, pojawiła się kolejna informacja o nowym 

zadłużeniu Gminy na 25 000 000,00 zł w postaci wydania obligacji. Jak zatem mają głosować 

radni, którzy dostają na sołectwo np. 300 000,00 zł/ 500 000,00 zł i mają zagłosować za 

kolejnym zadłużeniem na 25 000 000,00 zł?  

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska zapytała, czy to jest stanowisko wszystkich 

radnych, czy tylko tych radnych, którzy mogą wypracować stanowisko? Większość zadań we 

wniosku Komisji Budżetu i Finansów dotyczy sołectw: Zielonka i Łochowo. Gdzie tu jest 

równoważenie i solidarność? Skarbnik Gminy podkreśliła, że nie zna wcześniejszej sytuacji 

jaka tutaj była, zna tylko ten czasookres przez jaki jest w Gminie Białe Błota i że chce służyć 

Gminie jako całości. Jeżeli jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych, to trzeba je 

zdobywać. Gmina ma dochody własne, a ponadto jedną z form realizacji inwestycji jest 

zadłużenie się Gminy.  

Przewodniczący Komisji nie miał więcej pytań do Skarbnik Gminy. Wspomniał, że historia ul. 

Orzechowej w Zielonce to kilkunastoletnia historia, podobna historia ul. Jaworowej. Skarbnik 

Gminy odniosła się do współpracy władzy stanowiącej z wykonawczą. Wszystko dzieje się 

zgodnie z procedurami, Gminy dotyczą zarówno uprawnienia i obostrzenia. Radni nie mogą 

tylko „chcieć”, winni mieć na uwadze to, by wspomagać całą władzę dla dobra mieszkańców. 

18 500 000,00 zł to inwestycje, a ponad 8 000 000,00 zł to spłata zadłużenia. Skarbnik Gminy 

nadmieniła, że nie ma informacji, które sołectwo dostało więcej, które mniej.  

Przewodniczący Komisji sprostował, że nie abstrahuje od współpracy z administracją, zostało 

to źle zrozumiane. Wiadomym jest, że ta współpraca ma wielkie znaczenie. 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska wskazała, że uzupełniony jest załącznik nr 2 

do WPF. 90 % zadań jest przyjęte na lata, na które pozwoliła WPF i wskaźniki. Sytuacja 

pandemiczna rzutuje na każdy jeden element funkcjonowania, czy to są zamówienia 

publiczne, czy współpraca z Wojewodą.  

Głos zabrał radny Zbigniew Moroz podkreślając, że radni naprawdę chcą współpracować. 

Ciężko jest za to współpracować on-line. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest wola 

współpracy i że budżet jest skonstruowany w ten sposób, aby współpracę budować, 

zrównoważyć wszystkie inwestycje i zadania bieżące. Jeśli chodzi o zadłużenie Gminy, warto 

przeanalizować, czy żyć w stagnacji, czy się rozwijać.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski podkreślił potrzebę odbycia wspólnego 

posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Białe Błota.  

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

Protokołowała: 

A.Laskowska 

Przewodniczący Komisji  

Łukasz Wyszomirski  


